
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320/1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
PROCESSO LICITATÓRIO: 42/2015 
PREGÃO PRESENCIAL : 28/2015 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS DOS 
CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES DE SAÚDE E DO CEO (CENTRO 
DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS) DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA, COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS E INSTALAÇÃO DE NOVOS CONSULTÓRIOS. 
 
 

 

FICHA DOTAÇÃO 
 

613 
 

02.06.02.10.301.0015.2064.3.3.90.39.00 
 

684 
 

02.06.02.10.302.0016.2077.3.3.90.39.00 
 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 16/04/2015, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas 

com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o 

procedimento no qual foi adjudicado o item a empresa vencedora:  

 
 

Empresa: GTO Grupo Técnico em Odontologia LTDA - ME 
CNPJ: 08.100.954/0001-88 
 

ITEM QUANT. UN. OBJETO 
PREÇO UNITÁRIO 
MÁXIMO DO ITEM 

(R$) 

PREÇO TOTAL 
MÁXIMO (R$) 

01 12 SV 

 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
preventiva e corretiva nos 
equipamentos dos consultórios 
odontológicos das unidades de 
saúde do Município de Lagoa 
Santa/MG.  
 

1.900,00 22.800,00 

 

VALOR TOTAL: R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais)  
 

 

 
 

 
 

Lagoa Santa, 16 de abril de 2015. 
 
 
 

Ana Cristina Lopes Faria Aires Corrêa 
Secretária Municipal de Gestão 

 


